

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Prawo zamówień publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie usług badawczych, kontrolnych, pomiarowych, regulacyjnych, urządzeń wyciągowych i szybowych, lin, obudów szybowych, urządzeń górniczych oraz specjalistycznych badań maszyn i urządzeń dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. z podziałem na zadania (nr sprawy 702401329).

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści SWZ:

Pytanie nr 1:

W związku z ogłoszeniem przedmiotowego postępowania prosimy o zmianę zapisu w zakresie Zadania nr 6 „wykonywanie kontroli stanu obudowy szybów za pomocą przewoźnego wyciągu ratowniczego oraz laserowej rejestracji” tj. wykreślenie konieczności użycia laserowej rejestracji i uwzględnienie tej zmiany w pozostałych zapisach SWZ, w szczególności w zapisach dotyczących warunków udziału i przesłanek wykluczenia.

(pozostała treść pisma nie stanowi zapytania do treści SWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2:

W załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) w pkt VI Opis przedmiotu zamówienia zad. 9 „Badanie wentylatora głównego przewietrzania po przepracowaniu 10 000 h zgodnie z zapisami DTR”, Zamawiający nie określił jednoznacznie czynności do wykonania w ramach przeglądu, powołuje się jedynie na zapis wykonania badań zgodnie z DTR. Zwracamy uwagę, że wentylatory w poszczególnych zakładach górniczych przechodziły modernizację i podlegały zmianom konstrukcyjnym i materiałowym, które mogą powodować zróżnicowany zakres przeglądu. 1. W związku z powyższym zwracamy się o jednoznaczne określenie i wyszczególnienie zakresu prac. W punkcie 8.3.1 przywołanej instrukcji DTR jest mowa o „Po przebiegu 10 000 godzin przeprowadzić przegląd wszystkich zespołów wentylatora. W razie stwierdzenia nieprawidłowości dokonać naprawy”. 2. Czy w razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas przeglądu Wykonawca ma dokonać naprawy? Jeżeli tak, to w jaki sposób będzie ona rozliczana? W załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) w pkt VI Opis przedmiotu zamówienia zad. 9 „Badanie wentylatora głównego przewietrzania po przepracowaniu 10 000 h zgodnie z zapisami DTR”,

w rubryce Podstawa prawna\norma dotycząca przedmiotu zamówienia Zamawiający wyszczególnił: „Norma PN-EN ISO 9712:2012; PN-EN ISO 9712:2022-9; Dyrektywa Europejska 2014\68\UE oraz RME z dnia 23.11.2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych” 3. Zwracamy się z zapytaniem czy są jakieś dodatkowe wymagania odnośnie wykonywania badań nieniszczących oprócz imiennych certyfikatów kompetencji personelu wykonującego badania. Z uwagi na to, że same certyfikaty wg PN-EN ISO 9712:2012 oraz PN-EN ISO 9712:2022-09 nie upoważniają do wykonywania badań, czy w związku z tym wymagana jest np. akredytacja wg normy PN-EN ISO\IEC 17025:2018-02.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga żadnych dodatkowych certyfikatów ani akredytacji poza wymienionymi w załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) w pkt VI.

Umowa ramowa określa ramy wykonania zadania zgodnie z zapisami DTR, natomiast szczegółowy zakres (w tym typ wentylatora) zostanie określony przez Oddziały na etapie zawierania umów wykonawczych.

W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania kontroli i pomiarów elementów oraz układów wskazanych w DTR wentylatorów, wraz z rozebraniem i poskładaniem elementów wentylatora, które tego wymagają, załogą własną jak również zobowiązany jest do przeprowadzenia pomiarów drgań wentylatora i w razie konieczności wykonać wyważanie wentylatora z wskazaniem miejsc Zamawiającemu, w których należy dospawać ciężarki. Po przeprowadzonych pracach wykonawca oddaje wentylator do 24h ruchu próbnego, z którego sporządza protokół.

Wykonawca z przeprowadzonych badań i pomiarów sporządza sprawozdanie, w którym określa zakres napraw do wykonania przez Zamawiającego (jeżeli zachodzi taka potrzeba) wraz z informacją czy wentylator nadaje się do dalszej eksploatacji.

Przewodniczący Komisji Przetargowej